

ЗМІСТ

Загальна інформація про проміжну скорочену фінансову звітність	1
Проміжний скорочений звіт про фінансовий стан.....	2
Проміжний скорочений звіт про сукупний дохід, прибуток або збиток	3
Проміжний скорочений звіт про зміни у власному капіталі (Звіт про власний капітал)	4
Проміжний скорочений звіт про рух грошових коштів	5
Примітка 1 Інформація про товариство	6
Примітка 2 Фінансові активи	8
Примітка 3 Грошові кошти та їх еквіваленти	8
Примітка 4 Утримувані контракти перестраховування	9
Примітка 5 Випущені страхові контракти	12
Примітка 6 Чисті доходи за випущеними страховими контрактами	16
Примітка 7 Процентний дохід за фінансовими інструментами.....	16
Примітка 8 Вимоги до капіталу	16
Примітка 9 Справедлива вартість	17
Примітка 10 Операції з пов'язаними сторонами	17
Примітка 11 Події після звітного періоду	19

Проміжна скорочена фінансова звітність за 1 квартал 2024 року**Загальна інформація про проміжну скорочену фінансову звітність**

Назва суб'єкта господарювання, що звітує: ПРИВАТНЕ АКЦІОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО «ГРАВЕ УКРАЇНА СТРАХУВАННЯ ЖИТТЯ».

Ідентифікаційний код юридичної особи: 25399836.

Сайт: <https://www.grawe.ua/>

Пояснення зміни назви суб'єкта господарювання, що звітує, або інших способів ідентифікації у порівнянні з кінцем попереднього звітного періоду

Опис характеру фінансової звітності. Фінансова звітність Товариства була підготовлена відповідно до Міжнародних стандартів фінансової звітності (далі - «МСФЗ»), прийнятих Радою з Міжнародних стандартів бухгалтерського обліку («РМСБО»), та тлумачень, випущених Комітетом з тлумачень Міжнародної фінансової звітності («КТМФЗ»). Ця проміжна скорочена фінансова звітність підготовлена у відповідності до МСБО 34 «Проміжна фінансова звітність» і її необхідно розглядати у сукупності з річною фінансовою звітністю за рік, що закінчився 31 грудня 2023 року, підготовленою у відповідності з Міжнародними стандартами фінансової звітності.

Облікова політика і методи обрахунку, що були використані під час складання цієї звітності, є співставними з обліковою політикою, яка використовувалась під час складання річної фінансової звітності за рік, що закінчився 31 грудня 2023 року.

Дата кінця звітного періоду: 31 березня 2024 року

Період, який охоплюється фінансовою звітністю: квартал, що закінчується 31 березня 2024 року

Опис валюти подання: валютою цієї звітності є гривня

Рівень округлення, використаний у фінансовій звітності: звітність представлена в тисячах гривень без округлення, якщо не зазначено інше

Проміжний скорочений звіт про фінансовий стан

(у порядку ліквідності)

	Примітки	31 березня 2024 року	31 березня 2023 року	2023 рік
Основні засоби		22 522	23 136	22 316
Інвестиційна нерухомість		34 424	35 226	34 624
Нематеріальні активи		54	8	56
Утримувані контракти перестрахування, що є активами	4	187 920	206 658	190 892
Фінансові активи	2	4 030 835	3 974 228	3 873 426
Інші активи		8 216	9 456	6 880
Відстрочений податковий актив		139 473	7 452	139 473
Грошові кошти та їх еквіваленти	3	713 090	564 139	699 078
Витрати майбутніх періодів		1 604	3 402	1 757
Усього активів		5 138 138	4 823 706	4 968 502
Випущені страхові контракти, що є зобов'язаннями	5	4 257 352	3 459 445	4 004 762
Розрахунки з нерезидентами по утримуваним контрактам перестрахування		86 864	78 831	83 604
Інші зобов'язання		58 032	49 125	57 526
Кредиторська заборгованість з податку на прибуток		21 493	1 090	17 385
Усього зобов'язань		4 423 742	3 588 491	4 163 277
Статутний капітал		26 903	26 903	26 903
Нерозподілений прибуток		681 173	1 201 850	771 595
Резерв переоцінки		(257)	(115)	150
Резервний капітал		6 577	6 577	6 577
Усього власного капіталу		714 396	1 235 215	805 225
Усього пасивів		5 138 138	4 823 706	4 968 502

Затверджено до випуску та підписано

Базилевська Н.В.

Голова Правління

25 квітня 2024 року

Андреєва І.А.

Фінансовий директор

Проміжний скорочений звіт про сукупний дохід, прибуток або збиток
(за характером витрат)

	Примітки	31 березня 2024 року	31 березня 2023 року	2023 рік
Чисті доходи за випущеними страховими контрактами	6	(489)	(6 050)	81 608
Чисті витрати на утримуване перестрахування		(13 721)	(11 698)	(44 250)
Фінансовий результат за випущеними страховими контрактами		(162 236)	(114 773)	(507 099)
Фінансовий результат від утримуваних контрактів перестрахування		5 399	661	8 578
Результат від страхових послуг		(171 047)	(131 860)	(461 163)
Процентний дохід за фінансовими інструментами	7	119 168	83 390	392 488
Інші витрати та доходи що не віднесені на страхові контракти		(3 066)	(866)	(17 719)
Переоцінка іноземної валюти		16 366	(390)	13 712
Збиток від зменшення корисності фінансових інструментів		(30 410)	(3 136)	(515 478)
Прибуток (збиток) до витрат з податку на прибуток		(68 929)	(52 862)	(588 160)
Витрати на податок на прибуток		(21 493)	(1 090)	103 953
Прибуток (збиток) за рік		(90 422)	(53 952)	(484 207)
ІНШИЙ СУКУПНИЙ ДОХІД				
Переоцінка цінних паперів, які обліковуються за справедливою вартістю через інший сукупний дохід		(407)	27	356
Податок на прибуток, пов'язаний з іншим сукупним доходом				(64)
Всього інший сукупний дохід після оподаткування за рік		(407)	27	292
Усього сукупного прибутку (збитку) за рік		(90 829)	(53 925)	(483 915)
Прибуток (збиток) на акцію (гривень)		(37 519,37)	(22 386,52)	(200 915,68)

Затверджено до випуску та підписано

Базилевська Н.В.

Голова Правління

25 квітня 2024 року

Андреєва І.А.

Фінансовий директор

Проміжний скорочений звіт про зміни у власному капіталі (Звіт про власний капітал)

	Статутний капітал	Нерозподілений прибуток	Резервний капітал	Резерви переоцінки	Усього власного капіталу
Залишок на 31 грудня 2022 року (перерахований)	26 903	1 255 802	6 577	(142)	1 289 140
Прибуток/збиток за 1 квартал 2023 року	-	(53 952)	-	-	(53 951)
Інший сукупний дохід	-	-	-	27	27
Залишок на 31 березня 2023 року	26 903	1 201 850	6 577	(115)	1 235 216
Збиток за періоди 2023 року	-	(430 255)	-	-	(430 255)
Інший сукупний дохід	-	-	-	265	265
Залишок на 31 грудня 2023 року	26 903	771 595	6 577	150	805 225
Прибуток/збиток за 1 квартал 2024 року	-	(90 422)	-	-	(90 422)
Інший сукупний дохід	-	-	-	(407)	(407)
Залишок на 31 березня 2024 року	26 903	681 173	6 577	257	714 396

Затверджено до випуску та підписано

Базилевська Н.В.

Голова Правління

25 квітня 2024 року

Андрєєва І.А.

Фінансовий директор

Проміжний скорочений звіт про рух грошових коштів
(прямий метод)

	Примітки	31 березня 2024 року	31 березня 2023 року	2023 рік
РУХ КОШТІВ У РЕЗУЛЬТАТІ ОПЕРАЦІЙНОЇ ДІЯЛЬНОСТІ				
Надходження авансів від страхувальників		60 572	47 871	72 872
Проценти отримані за залишками коштів на поточних рахунках		3 812	2 021	5 803
Надходження від операційної оренди		1 145	784	4 070
Надходження від страхових премій		77 517	71 912	537 315
Інші надходження		296	405	6 660
Витрачання на оплату послуг, пов'язаних зі страхуванням		(44 772)	(34 690)	(141 828)
Витрачання на оплату праці		(3 529)	(3 382)	(15 103)
Витрачання на оплату зобов'язань з податків і зборів		(22 266)	(7 359)	(35 112)
Витрачання на оплату зобов'язань за страховими контрактами		(52 923)	(38 259)	(219 646)
Інші витрачання		(12 231)	(11 923)	(53 344)
Чистий рух коштів від операційної діяльності		7 621	27 380	161 687
РУХ КОШТІВ У РЕЗУЛЬТАТІ ІНВЕСТИЦІЙНОЇ ДІЯЛЬНОСТІ				
Надходження від фінансових інвестицій		882 406	368 944	2 067 149
Отримані проценти		82 105	51 080	242 438
Витрачання на придбання фінансових інвестицій		(971 156)	(377 465)	(2 275 057)
Витрачання на придбання необоротних активів		(186)	-	(186)
Чистий рух коштів від інвестиційної діяльності		(6 831)	42 559	34 344
РУХ КОШТІВ У РЕЗУЛЬТАТІ ФІНАНСОВОЇ ДІЯЛЬНОСТІ				
Чистий рух коштів від фінансової діяльності				
Чистий рух грошових коштів за звітний період		790	69 939	196 031
Грошові кошти та їх еквіваленти на початок року	3	689 404	493 321	493 321
Вплив зміни валютних курсів на залишок коштів		13 192	1	9 052
Грошові кошти та їх еквіваленти на кінець року	3	712 386	563 261	698 404

Затверджено до випуску та підписано

Базилевська Н.В.

Голова Правління

25 квітня 2024 року

Андрєєва І.А.

Фінансовий директор

Примітка 1 Інформація про товариство

ПРИВАТНЕ АКЦІОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО «ГРАВЕ УКРАЇНА СТРАХУВАННЯ ЖИТТЯ» (далі –Товариство) зареєстровано Державною адміністрацією у місті Києві Печерського району 23 березня 1998 року. Товариство було створено як акціонерне товариство закритого типу ЗАТ «СТРАХОВЕ АКЦІОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО «ГРАВЕ УКРАЇНА». Відповідно до вимог Закону України «Про акціонерні товариства» № 514-VI від 17 вересня 2008 року із змінами і доповненнями відбулося перейменування Товариства у ПРИВАТНЕ АКЦІОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО «ГРАВЕ УКРАЇНА СТРАХУВАННЯ ЖИТТЯ». Відповідні зміни до Єдиного реєстру підприємств та організацій України внесені 20 жовтня 2010 року.

Юридична адреса і фактичне місцезнаходження: 03150, м. Київ, вул. Велика Васильківська, буд. 65.

Відокремлених підрозділів Товариство не має.

Діяльність Товариства. Товариство є підприємством, що становить суспільний інтерес. *Основний вид діяльності* Товариства відповідно до установчих документів – страхування життя та накопичення на підставі ліцензії Державної комісії з регулювання ринків фінансових послуг України серія АБ № 499999 від 09 листопада 2010 року, яка діє безстроково з 08 лютого 2005 року. Товариство здійснює свою діяльність на території України.

Перестраховики Товариства: Товариство уклало контракти перестрахування з метою обмеження потенційного чистого збитку шляхом часткової передачі ризику перестраховику. Перестрахування ризиків здійснюється у відповідності до умов контрактів перестрахування, а саме: договору про пропорційне перестрахування від 17 квітня 2000 року та договору про квотне перестрахування на основі ризикової премії від 30 грудня 2005 року у компанії «Грацер Вексельзайтіге Ферзіхерунг Акціенгезельшафт», резидента Австрії. Передані ризики за договорами перестрахування, згідно із Законом України «Про страхування» від 07 березня 1996 року № 85/96-ВР, не звільняють Товариство від відповідальності за контрактами страхування життя. Укладання зазначених контрактів було здійснено Товариством в 2000 та 2005 роках з урахуванням вимог до рейтингів фінансової надійності (стійкості) страховиків та перестраховиків-нерезидентів, встановлених органом нагляду у відповідні проміжки часу. В межах нормативних документів, в рамках яких було укладено відповідні контракти, рейтинг фінансової надійності (стійкості) страховика-нерезидента та перестраховика-нерезидента до закінчення строку дії відповідного договору вважається таким, як і на дату укладення цього контракту. У разі внесення змін або продовження строку дії (продлонгації) контракту страхування або перестрахування враховується рейтинг страховика-нерезидента та перестраховика-нерезидента, присвоєний на дату такого продовження або внесення змін. Останні зміни в контракти перестрахування було внесено в 2009 році.

Структура власності, кінцеві бенефіціарні власники та остаточні ключові власники.

На 31 березня 2024 року та на 31 грудня 2023 року кінцевою контролюючою стороною Товариства є Товариство взаємного страхування «Граве - Фермьогенсфервальтунг», яка заснована та діє за законодавством Австрії, готує та публікує консолідовану фінансову звітність відповідно до Системи загальноприйнятих принципів комерційного бухгалтерського обліку Австрії і Господарського кодексу Австрії. У Товариства відсутній кінцевий бенефіціарний власник, у зв'язку з тим, що «ГРАВЕ-Фермьогенсфервальтунг» існує у формі товариства взаємного страхування, та в ньому відсутні фізичні особи, що мають вирішальний вплив та/або володіють часткою 25 і більше відсотків статутного капіталу.

Станом на 31 березня 2024 року, як і на 31 грудня 2023 року Товариство взаємного страхування «Граве-Фермьогенсфервальтунг» опосередковано володіє 100% акцій Товариства через:

	Сума внеску, (гривень)	Частина у статутному капіталі %
Акціонерне товариство «Грацер Вексельзайтіге Ферзіхерунг Акціенгезельшафт» (Австрія, 8010, Грац, вул. Херенгасе, 18-20)	26 880 792,96	99,92%
Товариство з обмеженою відповідальністю «Інтерсекурітас-Бетрібс-Сервіс ГмБХ» (Австрія 8010, Грац, вул. Фрауенгасе, 2)	11 163,12	0,04%
Товариство з обмеженою відповідальністю «ГВБ Бетайлігунгс-ГмБХ» (Австрія 8010, Грац, вул. Херенгасе, 18-20)	11 163,12	0,04%
Всього:	26 903 119,20	100%

Керівництво Товариства не володіє акціями.

Інформація про структуру власності Товариства оприлюднено на сайті Товариства (<https://www.grawe.ua/struktura-vlasnosti/>), на офіційному сайті Національного банку України (<https://bank.gov.ua>) внесено до Єдиного державного реєстру юридичних осіб, фізичних осіб-підприємців та громадських формувань.

Небанківська фінансова група. Товариство є учасником небанківської фінансової групи «ГРАВЕ УКРАЇНА» у складі:

- ПрАТ «ГРАВЕ УКРАЇНА СТРАХУВАННЯ ЖИТТЯ»;
- ПрАТ «СТРАХОВА КОМПАНІЯ «ГРАВЕ УКРАЇНА» (03150, Україна, м. Київ, вул. Велика Васильківська, будинок 65, код за ЄДРПОУ – 19243047).

Фінансова група зареєстрована Комісією з регулювання ринків фінансових послуг у 2016 році за ознакою наявності спільного контролера – Товариства взаємного страхування «Граве - Фермьогенсфервальтунг». Відповідальною особою Фінансової групи є Товариство. Структура Фінансової групи є горизонтальною, учасники групи не мають вкладень в капітал один одного.

Дочірні компанії. Товариство не мало дочірніх компаній станом на 31 березня 2024 року та станом на 31 грудня 2023 року.

Пруденційні показники. Для страхових компаній України пруденційні показники встановлені Національною комісією, що здійснювала державне регулювання у сфері ринків фінансових послуг та наразі контролюються Національним банком України.

Примітка 2 Фінансові активи

Загальна вартість фінансових активів становить 4 030 835 тисяч гривень станом на 31 березня 2024 року, 3 974 228 тисяч гривень станом на 31 березня 2023 року, і 3 873 426 тисяч гривень на 31 грудня 2023 року.

До фінансових активів відносяться інвестиції в боргові та інші цінні папери.

Товариство має наступні фінансові активи:

- фінансові активи, які оцінюються за справедливою вартістю, зокрема: акції українських емітентів, зміни якої відображаються у складі іншого сукупного капіталу за період, вартість зазначених активів становить станом на 31 березня 2024 року 192 тисяч гривень 31 березня 2023 року 269 тисяч гривень, на 31 грудня 2023 року 599 тисячі гривень.
- фінансові активи, які оцінюються за амортизованою собівартістю (облігації внутрішньої і зовнішньої державних позик України), вартість зазначених активів становить станом на 31 березня 2024 року 4 030 643 тисяч гривень, на 31 березня 2023 року 3 973 959 тисячі гривень, на 31 грудня 2023 року 3 872 827 тисячі гривень.

Примітка 3 Грошові кошти та їх еквіваленти

Таблиця 3.1 Грошові кошти та їх еквіваленти

	31 березня 2024 року	31 березня 2023 року	2023 рік
Поточні рахунки у банках	482 603	564 139	391 975
Депозити у банках	230 487	-	307 375
Резерв під зменшення корисності	-	-	(272)
Балансова (амортизована) вартість	713 090	564 139	699 078

Таблиця 3.2 Аналіз зміни резервів під зменшення корисності грошових коштів та їх еквівалентів

	Поточні рахунки у банках	Депозити у банках	Усього
Залишок на 31 грудня 2022 року	-	-	-
Формування	-	-	-
Залишок на 31 березня 2023 року	-	-	-
Формування	(155)	(117)	(272)
Залишок на 31 грудня 2023 року	(155)	(117)	(272)
Формування	155	117	272
Залишок на 31 березня 2024 року	-	-	-

Далі наведені грошові кошти та їх еквіваленти для цілей складання Звіту про рух грошових коштів

	31 березня 2024 року	31 березня 2023 року	2023 рік
Грошові кошти та їх еквіваленти	713 090	564 139	699 078
Зменшення на суму нарахованих доходів	(704)	(878)	(946)
Збільшення на суму резервів під зменшення корисності за грошовими коштами та їх еквівалентами	-	-	272
Усього грошових коштів та їх еквівалентів для формування Звіту про рух грошових коштів	712 386	563 261	698 404

Примітка 4 Утримувані контракти перестрахування

Таблиця 4.1 Аналіз змін балансової вартості утримуваних контрактів перестрахування, що є активами за 1 квартал 2024 року

	Зобов'язань на залишок покриття за загальною моделлю обліку						Зобов'язань на залишок страхових вимог				Усього
	За контрактом пропорційного перестрахування			За контрактом про квотне перестрахування			За контрактом пропорційного перестрахування		За контрактом про квотне перестрахування		
	Теперішня вартість майбутніх грошових потоків	Нефінансовий ризик	Контрактна сервісна маржа	Теперішня вартість майбутніх грошових потоків	Нефінансовий ризик	Контрактна сервісна маржа	Теперішня вартість майбутніх грошових потоків	Нефінансовий ризик	Теперішня вартість майбутніх грошових потоків	Нефінансовий ризик	
Залишок на 31 грудня 2023 року	210 299	304	(10 624)	(241 699)	30 739	140 332	41 825	63	17 208	2 445	190 892
Зміни, що стосуються поточних послуг:											
дохід від розподілу контрактної сервісної маржі	(13 172)	(55)	0	(3 595)	(2 090)	(87)	-	-	-	-	(18 999)
зміна коригувань на нефінансовий ризик, який не стосується майбутніх або минулих послуг	-	-	-	-	-	(87)	-	-	-	-	(87)
коригування на підставі досвіду	-	(55)	-	-	(2 090)	-	-	-	-	-	(2 145)
Зміни, що стосуються майбутніх послуг:											
зміни в оцінках, що коригують контрактну сервісну маржу за послугами	(13 172)	-	-	(3 595)	-	-	-	-	-	-	(16 767)
вплив контрактів, первісно визнаних протягом поточного періоду	4 657	62	(4 620)	(30 113)	3 047	26 591	-	-	-	-	(376)
Зміни, що пов'язані з наданими в минулому послугами	4 657	62	(4 620)	(22 984)	2 294	20 216	-	-	-	-	(376)
	-	-	-	(7 128)	753	6 375	-	-	-	-	-
	-	-	-	-	-	-	5 713	20	(25)	(54)	5 654
Чисті витрати на утримуване перестрахування	(8 515)	7	(4 620)	(33 708)	957	26 504	5 713	20	(25)	(54)	(13 721)
Грошові потоки за перестраховими контрактами	17 793	-	-	(18 327)	-	-	-	-	-	-	(534)
витрати за контрактами перестрахування	(76)	-	-	(22 688)	-	-	-	-	-	-	(22 764)
сума, відшкодована від перестраховиків	17 869	-	-	4 361	-	-	-	-	-	-	22 230

<i>Фінансовий результат від утримуваних контрактів перестраховування</i>	2 059	-	(43)	2 257	-	1 225	(129)	-	29	-	5 399
<i>Вплив змін валютних курсів</i>	(11 789)	8	(379)	11 209	826	4 277	1 217	2	451	63	5 884
Залишок на 31 березня 2024 року	209 847	319	(15 666)	(280 267)	32 523	172 337	48 625	85	17 663	2 454	187 920

Таблиця 4.2 Аналіз змін балансової вартості утримуваних контрактів перестраховування, що є активами за 1 квартал 2023 року

	Зобов'язань на залишок покриття за загальною моделлю обліку						Зобов'язань на залишок страхових вимог				Усього
	За контрактом пропорційного перестраховування			За контрактом про квотне перестраховування			За контрактом пропорційного перестраховування		За контрактом про квотне перестраховування		
	Теперішня вартість майбутніх грошових потоків	Нефінансовий ризик	Контрактна сервісна маржа	Теперішня вартість майбутніх грошових потоків	Нефінансовий ризик	Контрактна сервісна маржа	Теперішня вартість майбутніх грошових потоків	Нефінансовий ризик	Теперішня вартість майбутніх грошових потоків	Нефінансовий ризик	
Залишок на 31 грудня 2022 року	268 013	264	315	(190 416)	25 446	62 064	23 764	24	15 102	2 132	206 708
Зміни, що стосуються поточних послуг:	(4 491)	(35)	-	(5 846)	(1 611)	(82)	-	-	-	-	(12 065)
дохід від розподілу контрактної сервісної маржі	-	-	-	-	-	(82)	-	-	-	-	(82)
зміна коригувань на нефінансовий ризик, який не стосується майбутніх або минулих послуг	-	(35)	-	-	(1 611)	-	-	-	-	-	(1 646)
коригування на підставі досвіду	(4 491)	-	-	(5 846)	-	-	-	-	-	-	(10 337)
Зміни, що стосуються майбутніх послуг:	6 149	35	(6 184)	(9 061)	963	8 098	-	-	-	-	-
зміни в оцінках, що коригують контрактну сервісну маржу за послугами	6 149	35	(6 184)	(4 461)	449	4 012	-	-	-	-	-
вплив контрактів, первісно визнаних протягом поточного періоду	-	-	-	(4 600)	514	4 086	-	-	-	-	-
Зміни, що пов'язані з наданими в минулому послугами:	-	-	-	-	-	-	(271)	-	649	(11)	367
Чисті витрати на утримуване перестраховування	1 658	-	(6 184)	(14 908)	(647)	8 016	(271)	-	649	(11)	(11 698)
Грошові потоки за перестрахованими контрактами	(4 318)	-	-	15 305	-	-	-	-	-	-	10 987
витрати за контрактами перестраховування	390	-	-	19 249	-	-	-	-	-	-	19 639
сума, відшкодована від перестраховиків	(4 708)	-	-	(3 944)	-	-	-	-	-	-	(8 652)

<i>Фінансовий результат від утримуваних контрактів перестраховання</i>	6 094	-	1	(5 597)	-	359	(103)	-	(91)	-	661
<i>Вплив змін валютних курсів</i>	-	-	-	1	-	-	-	-	-	-	1
Залишок на 31 грудня 2023 року	271 447	265	(5 868)	(195 615)	24 798	70 439	23 390	24	15 659	2 122	206 658

Таблиця 4.3 Аналіз змін балансової вартості утримуваних контрактів перестраховання, що є активами за 2023 рік

	Зобов'язань на залишок покриття за загальною моделлю обліку						Зобов'язань на залишок страхових вимог				Усього
	За контрактом пропорційного перестраховання			За контрактом про квотне перестраховання			За контрактом пропорційного перестраховання		За контрактом про квотне перестраховання		
	Теперішня вартість майбутніх грошових потоків	Нефінансовий ризик	Контрактна сервісна маржа	Теперішня вартість майбутніх грошових потоків	Нефінансовий ризик	Контрактна сервісна маржа	Теперішня вартість майбутніх грошових потоків	Нефінансовий ризик	Теперішня вартість майбутніх грошових потоків	Нефінансовий ризик	
Залишок на 31 грудня 2022 року	268 013	264	315	(190 416)	25 446	62 064	23 764	24	15 102	2 132	206 708
Зміни, що стосуються поточних послуг:											
дохід від розподілу контрактної сервісної маржі	(42 341)	(147)	1 871	2 976	(6 492)	(16 559)	-	-	-	-	(60 692)
зміна коригувань на нефінансовий ризик, який не стосується майбутніх або минулих послуг	-	(147)	-	-	(6 492)	-	-	-	-	-	(6 639)
коригування на підставі досвіду	(42 341)	-	-	2 976	-	-	-	-	-	-	(39 365)
Зміни, що стосуються майбутніх послуг:											
зміни в оцінках, що коригують контрактну сервісну маржу за послугами	12 718	175	(12 416)	(100 696)	10 627	87 375	-	-	-	-	(2 216)
вплив контрактів, первісно визнаних протягом поточного періоду	12 718	175	(12 416)	(71 828)	7 496	61 637	-	-	-	-	(2 216)
Зміни, що пов'язані з наданими в минулому послугами	-	-	-	-	-	-	16 924	37	1 476	221	18 658
Чисті витрати на утримуване перестраховання	(29 623)	28	(10 545)	(97 720)	4 135	70 816	16 924	37	1 476	221	(44 250)
Грошові потоки за перестраховими контрактами	(52 824)	-	-	64 317	-	-	-	-	-	-	11 493
витрати за контрактами перестраховання	3 262	-	-	79 112	-	-	-	-	-	-	82 374
сума, відшкодована від перестраховиків	(56 087)	-	-	(14 795)	-	-	-	-	-	-	(70 882)
Фінансовий результат від утримуваних контрактів перестраховання	15 774	-	5	(8 919)	-	2 174	(437)	-	(18)	-	8 578
Вплив змін валютних курсів	8 960	11	(398)	(8 961)	1 159	5 277	1 574	2	649	92	8 364
Залишок на 31 грудня 2023 року	210 299	304	(10 624)	(241 699)	30 739	140 332	41 825	63	17 208	2 445	190 892

Примітка 5 Випущені страхові контракти

Таблиця 5.1 Аналіз змін балансової вартості страхових контрактів, що є зобов'язаннями станом на 31 березня 2024 року

	Зобов'язань на залишок покриття за загальною моделлю обліку						Зобов'язання за страховими вимогами				Інші зобов'язання	Усього
	Страховання життя та пенсії			Інше страхування життя			Страховання життя та пенсії		Інше страхування життя			
	Теперішня вартість майбутніх грошових потоків	Нефінансовий ризик	Контрактна сервісна маржа	Теперішня вартість майбутніх грошових потоків	Нефінансовий ризик	Контрактна сервісна маржа	Теперішня вартість майбутніх грошових потоків	Нефінансовий ризик	Теперішня вартість майбутніх грошових потоків	Нефінансовий ризик		
Залишок на 31 грудня 2023 року	2 715 068	155 393	952 045	(31 757)	9 604	49 258	130 155	7 207	6 356	3 435	7 998	4 004 762
Зміни, що стосуються поточних послуг:	(32 424)	(6 706)	76 527	(2 663)	(722)	1 264	2 792	-	1 852	-	-	39 919
дохід від розподілу контрактної сервісної маржі	-	-	(148)	-	-	(62)	-	-	-	-	-	(210)
зміна в коригуваннях на нефінансовий ризик	-	(6 706)	-	-	(722)	-	-	-	-	-	-	(7 428)
коригування на підставі досвіду	(32 424)	-	76 674	(2 663)	-	1 326	2 792	-	1 852	-	-	47 558
Зміни, що стосуються майбутніх послуг:	(98 903)	11 226	50 128	(4 281)	882	3 417	-	-	-	-	-	(37 532)
зміни в оцінках, що коригують контрактну сервісну маржу за послуги вплив контрактів, первісно визнаних протягом поточного періоду	(86 428)	10 250	38 628	(2 698)	662	2 054	-	-	-	-	-	(37 532)
зміни, що пов'язані з наданими в минулому послугами	(12 475)	976	11 499	(1 583)	220	1 364	-	-	-	-	-	-
Зміни, що пов'язані з наданими в минулому послугами	-	-	-	-	-	-	182	(1 439)	(158)	(485)	-	(1 899)
Чистий дохід від випущених страхових контрактів	(131 328)	4 520	126 654	(6 944)	160	4 681	2 974	(1 439)	1 695	(485)	-	489
Грошові потоки за страховими контрактами	25 102	-	-	4 267	-	-	6 919	-	(1 852)	-	-	34 435
премії отримані	135 634	-	-	9 757	-	-	-	-	-	-	-	145 391
виплати за страховими контрактами	(69 519)	-	-	-	-	-	6 919	-	(1 852)	-	-	(64 453)
аквізиційні грошові потоки	(36 172)	-	-	(3 347)	-	-	-	-	-	-	-	(39 519)
витрати на страхові послуги, інші ніж аквізиційні витрати	(4 841)	-	-	(2 143)	-	-	-	-	-	-	-	(6 984)
Зміни інших зобов'язань	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	(9 757)	(9 757)

<i>Фінансовий результат за випущеними страховими контрактами</i>	121 608	-	38 249	(731)	-	1 446	1 463	-	201	-	-	162 236
<i>Вплив змін валютних курсів</i>	58 826	401	2 922	(491)	84	560	2 800	15	58	12	-	65 187
Залишок на 31 березня 2024 року	2 789 276	160 314	1 119 871	(35 656)	9 848	55 945	144 311	5 784	6 456	2 963	(1 759)	4 257 352

Таблиця 5.2 Аналіз змін балансової вартості страхових контрактів, що є зобов'язаннями станом на 31 березня 2023 року

	Контракти, які при первісному визнанні не мають значної можливості стати згодом обтяжливими											Інші зобов'язання	Усього
	Зобов'язань на залишок покриття за загальною моделлю обліку						Зобов'язання за страховими вимогами						
	Страховання життя та пенсії			Інше страхування життя			Страховання життя та пенсії		Інше страхування життя				
	Теперішня вартість майбутніх грошових потоків	Нефінансовий ризик	Контрактна сервісна маржа	Теперішня вартість майбутніх грошових потоків	Нефінансовий ризик	Контрактна сервісна маржа	Теперішня вартість майбутніх грошових потоків	Нефінансовий ризик	Теперішня вартість майбутніх грошових потоків	Нефінансовий ризик			
Залишок на 31 грудня 2022 року	2 248 361	171 774	721 009	(30 488)	10 438	47 624	110 402	20 583	6 446	5 012	(7 345)	3 303 816	
Зміни, що стосуються поточних послуг:													
дохід від розподілу контрактної сервісної маржі	(38 980)	(7 338)	66 850	(3 494)	(652)	1 770	2 492	-	1 676	-	-	22 324	
зміна в коригуваннях на нефінансовий ризик	-	(7 338)	-	-	(652)	-	-	-	-	-	-	(7 990)	
коригування на підставі досвіду	(38 980)	-	67 024	(3 494)	-	1 801	2 492	-	1 676	-	-	30 520	
Зміни, що стосуються майбутніх послуг:													
зміни в оцінках, що коригують контрактну сервісну маржу за послуги вплив контрактів, первісно визнаних протягом поточного періоду	44 857	10 185	(71 093)	4 240	251	(4 482)	-	-	-	-	-	(16 042)	
зміни в оцінках, що коригують контрактну сервісну маржу за послуги вплив контрактів, первісно визнаних протягом поточного періоду	55 380	9 192	(80 624)	5 254	65	(5 309)	-	-	-	-	-	(16 042)	
зміни, що пов'язані з наданими в минулому послугами	(10 522)	992	9 530	(1 014)	186	828	-	-	-	-	-	-	
	-	-	-	-	-	-	(608)	(2 672)	(639)	3 685	-	(233)	
Чистий дохід від випущених страхових контрактів	5 878	2 847	(4 243)	746	(401)	(2 712)	1 885	(2 672)	1 037	3 685	-	6 050	
Грошові потоки за страховими контрактами	50 958	-	-	4 854	-	-	(9 354)	-	(1 676)	-	-	44 783	
премії отримані	119 547	-	-	9 326	-	-	-	-	-	-	-	128 874	

виплати за страховими контрактами	(29 120)	-	-	-	-	-	(9 354)	-	(1 676)	-	-	(40 150)
аквізиційні грошові потоки	(35 789)	-	-	(2 877)	-	-	-	-	-	-	-	(38 667)
витрати на страхові послуги, інші ніж аквізиційні витрати	(3 679)	-	-	(1 595)	-	-	-	-	-	-	-	(5 274)
Зміни інших зобов'язань	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	(9 976)	(9 976)
Фінансовий результат за випущеними страховими контрактами	86 060	-	27 961	(1 722)	-	1 048	1 418	-	8	-	-	114 773
Вплив змін валютних курсів	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Залишок на 31 березня 2023 року	2 391 256	174 621	744 727	(26 610)	10 037	45 959	104 351	17 911	5 816	8 697	(17 321)	3 459 445

Таблиця 5.3 Аналіз змін балансової вартості страхових контрактів, що є зобов'язаннями станом на 31 грудня 2023 року

	Зобов'язань на залишок покриття за загальною моделлю обліку						Зобов'язання за страховими вимогами				Інші зобов'язання	Усього
	Страховання життя та пенсії			Інше страхування життя			Страховання життя та пенсії		Інше страхування життя			
	Теперішня вартість майбутніх грошових потоків	Нефінансовий ризик	Контрактна сервісна маржа	Теперішня вартість майбутніх грошових потоків	Нефінансовий ризик	Контрактна сервісна маржа	Теперішня вартість майбутніх грошових потоків	Нефінансовий ризик	Теперішня вартість майбутніх грошових потоків	Нефінансовий ризик		
Залишок на 31 грудня 2022 року	2 248 361	171 774	721 008	(30 488)	10 438	47 624	110 403	20 583	6 446	5 012	(7 345)	3 303 816
Зміни, що стосуються поточних послуг:	(62 839)	(27 703)	56 121	306	(2 541)	(11 758)	9 974	-	5 484	-	-	(32 957)
дохід від розподілу контрактної сервісної маржі	-	-	(78 096)	-	-	(11 984)	-	-	-	-	-	(90 080)
зміна в коригуваннях на нефінансовий ризик	-	(27 703)	-	-	(2 541)	-	-	-	-	-	-	(30 245)
коригування на підставі досвіду	(62 839)	-	134 217	306	-	226	9 974	-	5 484	-	-	87 368
Зміни, що стосуються майбутніх послуг:	(89 170)	10 765	44 449	(9 197)	1 582	7 637	-	-	-	-	-	(33 933)
зміни в оцінках, що коригують контрактну сервісну маржу за послуги	(31 373)	5 350	(7 933)	(2 736)	483	2 276	-	-	-	-	-	(33 933)
вплив контрактів, первісно визнаних протягом поточного періоду	(57 797)	5 415	52 382	(6 461)	1 100	5 361	-	-	-	-	-	-
Зміни, що пов'язані з наданими в минулому послугами	-	-	-	-	-	-	970	(13 396)	(696)	(1 596)	-	(14 718)
Чистий дохід від випущених страхових контрактів	(152 009)	(16 938)	100 570	(8 891)	(959)	(4 121)	10 944	(13 396)	4 788	(1 596)	-	(81 608)
Грошові потоки за страховими контрактами	152 257	-	-	16 372	-	-	2 616	-	(5 485)	-	-	165 759
премії отримані	569 738	-	-	44 533	-	-	-	-	-	-	-	614 271

ПРАТ «ГРАВЕ УКРАЇНА СТРАХУВАННЯ ЖИТТЯ»

Примітки до фінансової звітності за 2023 рік

виплати за страховими контрактами	(250 773)	-	-	(5 483)	-	-	12 589	-	(1)	-	-	(243 668)
аквізиційні грошові потоки	(153 746)	-	-	(18 052)	-	-	-	-	-	-	-	(171 798)
витрати на страхові послуги, інші ніж аквізиційні витрати	(12 962)	-	-	(4 626)	-	-	(9 974)	-	(5 484)	-	-	(33 046)
Зміни інших зобов'язань	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	15 343	15 343
Фінансовий результат за випущеними страховими контрактами	379 037	-	126 562	(7 652)	-	4 986	3 646	-	520	-	-	507 099
Вплив змін валютних курсів	87 421	557	3 905	(1 097)	126	769	2 547	19	86	19	-	94 353
Залишок на 31 грудня 2023 року	2 715 068	155 393	952 045	(31 757)	9 604	49 258	130 155	7 207	6 356	3 435	7 998	4 004 762

Примітка 6 Чисті доходи за випущеними страховими контрактами

	31 березня 2024 року	31 березня 2023 року	2023 рік
Дохід від розподілу контрактної сервісної маржі	210	205	90 080
Зміни в оцінках, що коригують контрактну сервісну маржу за майбутніми послугами	37 532	16 042	33 933
Зміна в коригуваннях на нефінансовий ризик за поточними послугами	7 428	7 990	30 245
Зміни, що пов'язані з наданими в минулому послугами	1 899	233	14 718
Зміна в коригуваннях на нефінансовий ризик коригування на підставі досвіду за поточними послугами	(47 558)	(30 520)	(87 368)
Чистий дохід від випущених страхових контрактів	(489)	(6 050)	81 608

Примітка 7 Процентний дохід за фінансовими інструментами

	31 березня 2024 року	31 березня 2023 року	2023 рік
Процентні доходи за фінансовими активами, які обліковуються за амортизованою собівартістю:			
Облігації державної позики	111 198	80 101	363 445
Кошти в банках	7 970	3 289	29 043
Усього процентних доходів, розрахованих за ефективною ставкою відсотка	119 168	83 390	392 488

Примітка 8 Вимоги до капіталу

Товариство і акціонери зацікавлені у виконанні всіх нормативів достатності капіталу, платоспроможності, якості активів, тощо. У разі виникнення будь-яких потенційно можливих питань, або змін щодо державних вимог і акціонерами і Товариством будуть вжиті всі необхідні заходи щодо їх вирішення та виконання.

Відповідно до вимог Закону України «Про страхування» розмір мінімального статутного капіталу, який повинен мати Товариство складає 48 мільйонів гривень. Товариству потрібно здійснити збільшення свого статутного капіталу до встановленого рівня у строк до 30 червня 2024 року.

Товариством в подальшому вчинятимуться дії із збільшення розміру статутного капіталу для виконання вимог законодавства.

Всі активи та зобов'язання, справедлива вартість яких оцінюється або розкривається у фінансовій звітності, класифікуються в рамках описаної нижче ієрархії джерел справедливої вартості на підставі вихідних даних самого нижнього рівня, які є значущими для оцінки справедливої вартості в цілому.

Рівень 1 - Ринкові котирування цін на активному ринку ідентичних активів або зобов'язань (без будь-яких коригувань).

Рівень 2 - Моделі оцінки, в яких суттєві для оцінки справедливої вартості вихідні дані, що відносяться до найбільш низького рівня ієрархії, є прямо або опосередковано спостережуваними на ринку.

Рівень 3 – Моделі оцінки, в яких суттєві для оцінки справедливої вартості вихідні дані, що відносяться до найбільш низького рівня ієрархії, не є спостережуваними на ринку.

Активи і зобов'язання Товариства не оцінюються за справедливою вартістю.

Примітка 10 Операції з пов'язаними сторонами

Сторони вважаються пов'язаними, якщо одна сторона прямо або опосередковано здійснює контроль над іншою або має суттєвий вплив на прийняття фінансових та операційних рішень іншою стороною. В цілях представлення інформації в цій фінансовій звітності *провідний управлінський персонал* - персонал, відповідальний за керівництво, планування та контроль діяльності Товариства, зокрема голова та члени Наглядової Ради, голова правління та члени правління. До операцій з іншими пов'язаними особами віднесені операції із суб'єктом господарювання, резидентом Австрії, який разом із Товариством є членами однієї групи.

Таблиця 10.1 Залишки за операціями з пов'язаними сторонами за 1 квартал 2024 року

	Акціонерне товариство Грацер Вексельзайтіге Ферзіхерунг Акцієнгезельшафт	ПрАТ СК «ГРАВЕ УКРАЇНА»	Провідний управлінський персонал	Інші пов'язані особи
Дебіторська заборгованість за контрактами перестраховування утримуваного	101 970	-	-	-
Кредиторська заборгованість за контрактами перестраховування утримуваного	(188 834)	-	-	-
Інші зобов'язання	(31 556)	-	-	-
Грошові кошти та їх еквіваленти	-	-	-	3 486

Таблиця 10.2 Залишки за операціями з пов'язаними сторонами за 1 квартал 2023 року

	Акціонерне товариство Грацер Вексельзайтіге Ферзіхерунг Акцієнгезельшафт	ПрАТ СК «ГРАВЕ УКРАЇНА»	Провідний управлінський персонал	Інші пов'язані особи
Дебіторська заборгованість за контрактами перестраховування утримуваного	31 001	-	-	-
Кредиторська заборгованість за контрактами перестраховування утримуваного	(109 832)	-	-	-
Інші зобов'язання	(19 555)	-	-	-
Грошові кошти та їх еквіваленти	-	-	-	-

Таблиця 10.3 Залишки за операціями з пов'язаними сторонами за 2023 рік

	Акціонерне товариство Грацер Вексельзайтіге Ферзіхерунг Акцієнгезельшафт	ПрАТ СК «ГРАВЕ УКРАЇНА»	Провідний управлінський персонал	Інші пов'язані особи
Дебіторська заборгованість за контрактами перестраховування утримуваного	81 518	-	-	-
Кредиторська заборгованість за контрактами перестраховування утримуваного	(165 122)	-	-	-

Інші зобов'язання	(24 548)	-	-	-
Грошові кошти та їх еквіваленти	-	-	-	1 458

Таблиця 10.4 Доходи та витрати за операціями з пов'язаними за 1 квартал 2024 року

	Акціонерне товариство Грацер Вексельзайтіге Ферзіхерунг Акцієнгезельшафт	ПрАТ СК «ГРАВЕ УКРАЇНА»	Провідний управлінський персонал	Інші пов'язані особи
Чисті витрати на утримуване перестраховання(премії, передані у перестраховання)	(22 764)	-	-	-
Чисті витрати на утримуване перестраховання (отримане відшкодування)	22 231	-	-	-
Інші витрати/доходи що не віднесені на страхові контракти (надходження від надання в оренду інвестиційної нерухомості)	-	366	-	-
Процентний дохід за фінансовими інструментами	-	-	-	17
Інші витрати/доходи що не віднесені на страхові контракти (адміністративні витрати)	(26)	(31)	(1 403)	(41)

Таблиця 10.5 Доходи та витрати за операціями з пов'язаними за 1 квартал 2023 року

	Акціонерне товариство Грацер Вексельзайтіге Ферзіхерунг Акцієнгезельшафт	ПрАТ СК «ГРАВЕ УКРАЇНА»	Провідний управлінський персонал	Інші пов'язані особи
Чисті витрати на утримуване перестраховання(премії, передані у перестраховання)	(19 639)	-	-	-
Чисті витрати на утримуване перестраховання (отримане відшкодування)	8 652	-	-	-
Інші витрати/доходи що не віднесені на страхові контракти (надходження від надання в оренду інвестиційної нерухомості)	-	137	-	-
Процентний дохід за фінансовими інструментами	-	-	-	727
Інші витрати/доходи що не віднесені на страхові контракти (адміністративні витрати)	(128)	(6)	(1 375)	(27)

Таблиця 10.6 Доходи та витрати за операціями з пов'язаними сторонами за 2023 рік

	Акціонерне товариство Грацер Вексельзайтіге Ферзіхерунг Акцієнгезельшафт	ПрАТ СК «ГРАВЕ УКРАЇНА»	Провідний управлінський персонал	Інші пов'язані особи
Чисті витрати на утримуване перестраховання(премії, передані у перестраховання)	(83 685)	-	-	-
Чисті витрати на утримуване перестраховання (отримане відшкодування)	70 796	-	-	-
Інші витрати/доходи що не віднесені на страхові контракти (надходження від надання в оренду інвестиційної нерухомості)	-	1 006	-	-
Процентний дохід за фінансовими інструментами	-	-	-	969
Інші витрати/доходи що не віднесені на страхові контракти (адміністративні витрати)	(3 787)	(124)	(5 199)	(207)

Виплати Наглядовій раді не проводились.

Примітка 11 Події після звітного періоду

Рішення Товариства після звітної дати. Товариство після звітного періоду не отримувало інформацію про умови, які існували на кінець звітного періоду та не були не відображені у цієї фінансової звітності. Станом на дату затвердження фінансової звітності не відбувалось:

- значне об'єднання бізнесу після звітного періоду;
- істотні придбання активів;
- вибуття активів або експропріація значних активів урядом;
- оголошення про значну реструктуризацію або про початок її запровадження;
- значні операції зі звичайними акціями;
- зміни ставок податків або податкового законодавства, прийнятих або оголошених після звітного періоду, які значно впливають на поточні та відстрочені податкові активи та зобов'язання;
- прийняття значних зобов'язань або умовних зобов'язань, наприклад, унаслідок надання значних гарантій;
- початок великого судового процесу, що виник виключно внаслідок подій, які відбулися після звітного періоду.

Регуляторні зміни. Після звітної дати, починаючи з 1 січня 2024 року набули чинності низка нормативних документів, що матимуть суттєвий вплив на діяльність страхових організацій в цілому, і на Товариство безпосередньо, головним з них є оновлений Закон України «Про страхування» від 18.11.2021 № 1909-ІХ.

Також органом нагляду було прийнято інші спеціальні акти з питань регулювання страхового ринку зокрема з питань: характеристики та класифікаційні ознаки класів страхування, особливості здійснення діяльності зі страхування та укладання договорів за класами страхування;

- встановлення вимог щодо забезпечення платоспроможності та інвестиційної діяльності страховика;
- порядку формування страховиками регуляторних резервів;
- порядку обліку страховиком договорів, пов'язаних зі здійсненням діяльності із страхування, та вимоги до захисту інформації страховика;
- вимоги до системи управління страховика;
- авторизації осіб, які мають право здійснювати актуарну діяльність у сфері страхування, та осіб, які можуть виконувати обов'язки відповідального актуарія;
- добровільного виходу з ринку страховика та передачу страховиком страхового портфеля;
- реєстрації страхових і перестрахових брокерів та умов провадження посередницької діяльності у сфері страхування;
- таємниці страхування;
- порядку та умов укладення договору страхування відповідальності суб'єкта аудиторської діяльності перед третіми особами;
- складання та подання звітності учасниками ринку небанківських фінансових послуг до Національного банку України.

У строк до 30 червня 2024 року Товариство має привести свою діяльність у відповідність до нового Закону України «Про страхування», а зазначених нормативно-правових актів.

Продовжується дія стабілізаційних заходів впроваджених Правлінням Національного банку України Постановою від 06 березня 2022 року № 39 «Про врегулювання діяльності учасників ринку небанківських фінансових послуг, небанківських фінансових груп, учасників платіжного ринку, колекторських компаній та юридичних осіб, які отримали ліцензію на надання банкам послуг з інкасації». В зв'язку з якими, тривають обмеження на розрахунки Товариства з перестраховання, інших зовнішньоекономічних господарських операцій.

25 квітня 2024 року Правління Національного банку ухвалило рішення знизити облікову ставку на 1 процентний пункт до 13,5% з 26 квітня 2024 року. З огляду на послаблення фактичного та очікуваного цінового тиску, а також зниження ризиків для надходження міжнародної фінансової підтримки Національний банк продовжує цикл пом'якшення процентної політики. Це дозволить підтримати розвиток кредитування та відновлення економіки без додаткових ризиків для цінової та фінансової стабільності. Також Нацбанк знизив розміри ставок за депозитними сертифікатами овернайт та тримісячними депозитними сертифікатами - до 13,5% та 16,5% відповідно.